
 

 

 

    АДМИНИСТРАЦИЯ 

РУХАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 30.01.2024 года        № 2 

          

Об утверждения перечня объектов, 

находящихся в муниципальной 

собственности Руханского сельского 

поселения Ершичского района 

Смоленской области, в отношении 

которых планируется заключение 

концессионных соглашений 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.07.2005 № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», 

Уставом Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области 

Администрация Руханского сельского поселения  Ершичский район Смоленской 

области п о с т а н о в л я е т:  

1.Утвердить перечень объектов, находящихся в муниципальной собственности 

Руханского сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в 

отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению. 

2. Разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте 

администрации муниципального образования Руханского сельского поселения 

Ершичский район Смоленской области в информационно-телекоммуникационной 

сети Интернет  http://ruchansp.admin-smolensk.ru/. 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

И.п. Главы муниципального образования  

Руханского сельского поселения 

Ершичского района Смоленской области        Н.В. Федоренкова 
 

 

 

 

 

 

 

http://dostup.scli.ru:8111/content/act/2dc2eb84-1baf-48dc-864f-a9a5c8df2df6.html
http://ruchansp.admin-smolensk.ru/


Приложение №1 к  Постановлению 

Администрации муниципального образования 

 Руханского сельского поселения 

Ершичский район Смоленской области от 30.01.2024 № 2 

 

Перечень  

объектов, находящихся в муниципальной собственности Руханского 

сельского поселения Ершичского района Смоленской области, в отношении 

которых планируется заключение концессионных соглашений 

 
№ 

п/п 

Наименование 

объекта, адрес и 

(или) 

местоположение 

объекта 

Вид работ в 

рамках 

концессионного 

соглашения 

(строительство 

и (или) 

реконструкция) 

Характеристика 

объекта 

Планируемая 

сфера 

применения 

объекта 

Кадастровый 

номер объекта 

недвижимого 

имущества 

1. Артезианская 

скважина 

д.Благодать 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-282 

2. Артезианская 

скважина 

д.Скоторж 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-283 

3. Артезианская 

скважина 

д.Сукромля 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-811 

4. Артезианская 

скважина 

д.Петраково 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-972 

5. Артезианская 

скважина 

д.Тросно-Исаево 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-813 

6. Артезианская 

скважина 

д.Тросно-

Ивакино 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-974 

7. Артезианская 

скважина 

д.Корсики 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-125 

8. Артезианская 

скважина 

д.Корсики 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-117 



9. Артезианская 

скважина 

д.Карды 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-119 

10. Артезианская 

скважина 

п.Первомайский 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-115 

11. Артезианская 

скважина 

д.Крестовая 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-113 

12. Артезианская 

скважина 

д.Рухань 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-111 

13. Артезианская 

скважина 

д.Ростынка 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-141 

14. Передаточные 

устройства-

водопровод 

д.Егоровка в т.ч. 

Артезианская 

скважина 1шт 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

15. Артезианская 

скважина 

д.Жарики 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

16. Артезианская 

скважина 

д.Старина 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

17. Водонапорная 

башня 

д.Благодать 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-285 

18. Водонапорная 

башня д.Скоторж 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0330101:100 

19. Водонапорная 

башня д.Рухань 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-110 

20. Водонапорная 

башня 

п.Первомайский 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-114 

21. Водонапорная реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-116 



башня д.Корсики 

22. Водонапорная 

башня д.Корсики 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-120 

23. Водонапорная 

башня д.Карды 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-118 

24. Водонапорная 

башня 

д.Ростынка 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-140 

25. Водонапорная 

башня 

д.Крестовая 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/228/2011-112 

26. Водонапорная 

башня 

д.Сукромля 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-810 

27. Водонапорная 

башня д. 

Петраково 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-971 

28. Водонапорная 

башня д.Тросно-

Ивакино 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-973 

29. Водонапорная 

башня д.Тросно-

Исаево 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67-67-

06/014/2013-812 

30. Водонапорная 

башня д.Жарики 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

32. Водонапорная 

башня д.Старина 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

33. Водопроводные 

сети д.Корсики 

3,3 км. 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0790101:247 

34. Водоповодные 

сети д.Рухань 9,0 

км. 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение 67:09:0000000:356 

35. Водопроводные 

сети д.Благодать 

1,8км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

36. Водопроводные 

сети д.Скоторж 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

водоснабжение - 



6км хозяйства 

37. Водопроводные 

сети д.Колечье 

1,1 км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

38. Водопроводные 

сети 

п.Первомайский 

2,115км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

39. Водопроводные 

сети д.Карды 

3,1км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

40. Водопроводные 

сети д.Ростынка 

1км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

41. Водопроводные 

сети д.Сукромля 

4,7км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

42. Водопроводные 

сети д.Тросно-

Исаево1,8км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

43. Водопроводные 

сети д.Тросно-

Ивакино2,8км (не 

рабоч.водопров.) 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

44. Водопроводные 

сети 

д.Петраково3,8км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

45. Водопровод 

д.Жарики 1,5 км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

46. Водопровод 

д.Старина 3,6км 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

47. Водопровод 

д.Курщина 1,3км 

(не 

рабоч.водопр.) 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

48. Водонапорная 

башня 

д.Бояркино 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 



49. Артезианская 

скважина 

д.Бояркино 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

50. Артскважина 

д.Курщина 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

51. Артскважина 

д.Старина 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

52. Артскважина 

д.Колечье 

реконструкция Сооружение 

коммунального 

хозяйства 

водоснабжение - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


